Anugraha dalam bukunya “Mekanika

Benda Langit” yang menggunakan

algoritma Meeus, yaitu gerhana bulan total

akan terjadi pada tanggal 8 November

2022/purnama Rabiul Akhir 1444 H dan

gerhana bulan penumbra tanggal 5 Mei

2023/purnama Syawal 1444 H.
22

Setelah

menjaring dengan metode hisab urfi untuk

gerhana bulan dan ditemukan dua kali

terjadi gerhana bulan, untuk langkah

berikutnya dalam mengetahui awal dan

ahir gerhana bulan, jenis gerhana bulan,

dan lokasi yang bisa menyaksikan gerhana

bulan harus menggunakan hisab hakiki